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ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН «О
НАЛОГОВОМ КОНСУЛЬТИРОВАНИИ»

Принят Законодательной палатой 14 ноября
2011 года

Одобрен Сенатом 5 декабря 2011 года

Статья 1. Внести в Закон Республики Узбекистан от 21 сентября 2006 года № ЗРУ-55 «О
налоговом консультировании» (Ведомости палат Олий Мажлиса Республики Узбекистан,
2006 г., № 9, ст. 497; 2008 г., № 12, ст. 640) следующие изменения и дополнения:

1) статью 3 дополнить частью второй следующего содержания:

«Не является налоговым консультированием:

разъяснение налогового законодательства органами государственной налоговой
службы, органами государственной власти на местах и иными государственными органами в
рамках осуществления ими своих полномочий;

оказание юридической помощи по вопросам налогообложения адвокатами;

консалтинговые и другие услуги аудиторских и иных организаций по
налогообложению»;

2) в статье 5:

из абзаца второго слова «(далее — по вопросам налогообложения)» исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«оказание помощи клиенту (доверителю) при составлении налоговой отчетности»;

дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«определение и ведение учета объектов налогообложения и объектов, связанных с
налогообложением»;

абзац четвертый считать абзацем пятым;

3) текст статьи 6 изложить в следующей редакции:

«Обязательным условием заключения договора об оказании услуг по налоговому
консультированию является наличие полиса страхования гражданской ответственности
организации налоговых консультантов»;

4) дополнить статьей 6  следующего содержания:

«Статья 6 . Договор об оказании услуг по налоговому консультированию
Деятельность по налоговому консультированию осуществляется на основе договора об

оказании услуг по налоговому консультированию, заключенного между организацией
налоговых консультантов и клиентом (доверителем).

Порядок заключения, изменения и расторжения договора об оказании услуг по
налоговому консультированию определяется настоящим Законом и иными актами
законодательства.

Организация налоговых консультантов вправе заключать договор об оказании услуг по
налоговому консультированию с клиентом (доверителем) независимо от места его
жительства и местонахождения (почтового адреса).

Существенными условиями договора об оказании услуг по налоговому
консультированию являются:

предмет налогового консультирования;

сроки оказания услуг по налоговому консультированию;
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